Соглашение о сотрудничестве

« ' f /  » CLS& tZU JlJN ffl. г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобра
зовательная школа №135" имени академика Б,В. Литвинова (МБОУ СОШ
№135), в лице директора, Миловидовой Ирины Вячеславовны, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и Муниципаль
ное бюджетное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекцион
ная) общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными воз
можностями здоровья (нарушение интеллекта) № 83 г.Челябинска» (МБОУ
«С(К)ОШ № 83 г. Челябинска), в лице директора Мамлеевой Екатерины Ана
тольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Сторона 2» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения ; ]
1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой:ор^

ганизационные и информационные связи, выражают стремление к объедине
нию своих усилий в целях сотрудничества в части развертывания научно-при
кладных исследований в сфере образования по направлению деятельности ре
гиональной инновационной площадки «Проектная школа «Практики буду
щего» по направлению «Урбанистика»».

1.2. Стороны, каждая в пределах своей компетенции, в соответствии с
требованиями действующего законодательства РФ, настоящего Договора и
условиями Регламента, обязуются совершать действия, направленные на раз
вертывание сети научно-прикладных проектов. '

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение
научно-методических ресурсов образовательных организаций с использова
нием телекоммуникационной сети интернет, обеспечивающее разработку и
продвижение продуктов совместной инновационной деятельности, проведе
ние профессионально-общественной экспертизы данных продуктов,' а также
возможность непрерывного повышения профессиональной компетентности
педагогических работников образовательных организаций.

2. Обязательства сторон
2.1. Содержание обязательств сторон по реализации соглашения о со

трудничестве отражается в «Календарном плане работы» (приложение № Д)з
являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3. Срок действия соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до 31.12.2022 г.
3.2 Стороны имеют право расторгнуть данный договор в одностороннем

порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

цЬ
*о

е
ка

зе
н

4. Дополнительные условия
4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформля

ются в письменном виде Дополнительными соглашениями, которые должны
быть подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

СТОРОНА 1:
МБОУ СОШ № 135
Адрес: 456773 г. Снежинск, Челя
бинская обл., ул. Нечая, 5, а/я №
1000
Тел./факс: 8(35146) 7-12-04
E-mail: sc!35@,snzadm.ru

.В.Миловидова

СТОРОНА 2:
МБОУ «С(К)ОШ № 83 г. Челябин
ска»
Адрес: 454028 г. Челябинск, ул.
Столбовая, 30
Тел.: (351)700-08-33
E-mail: skolaS3jditqctor@inbox.ru

Мамлеева

mailto:skolaS3jditqctor@inbox.ru

Приложение 1
к Соглашению о сотрудничестве

от « 50» 2022 г. №

Календарный план работы в 2022 г.
Направление «Проектная школа «Практики будущего» по направлению «Урбанистика»»

№ п/п Наименование мероприятий Сроки прове
дения

Ответственные
исполнители
Сторона 1

Ответственные
исполнители Сто
рона 2

Результаты деятельности

1. Интеллектуальный интернет-конкурс для уча
щихся 5 - 1 1  классов «Что нам стоит дом по
строить? А на Луне?»

Сентябрь Урвачев М. П. Минимальное количество участ
ников интернет-конкурса -  7 че
ловек

2. Вебинар для учащихся 7, 8 и 10 классов по теме:
«Решение проектных задач»

Сентябрь-ок
тябрь

Урвачев М. П. Минимальное количество участ
ников вебинара - 1 0  человек

3. Вебинар для руководящих и педагогических ра
ботников по теме: «Опыт реализации модели
проектной школы «Практики будущего», осно
ванной на интеграции общего и дополнитель
ного образования в логике НТИ с учетом специ
фики Челябинской области»

Октябрь Урвачев М. П.,
Орлова Т. Н.

Минимальное количество участ
ников вебинара — 10 человек

4. Форсайт-сессия для педагогических работников
«Проектирование образовательного процесса в
условиях интеграции общего и дополнитель
ного образования в логике НТИ с учетом специ
фики Челябинской области»

Сентябрь Урвачев М. П.,
Орлова Т. Н.

Минимальное количество участ
ников вебинара -  5 человек

5.

00о би̂ обр

Стажировка для разных целевых групп (руково
дящих и педагогических работников) «Интегра
ция общего и дополнительного образования в

=зюгике НТИ при реализации модели проектной
щк<йда «Практики будущего»»

Октябрь Миловидова И.
В.

Минимальное количество участ
ников стажировки — 5 человек, из
которых 1-2 -  руководители и 3-
4 -  педагогические работники

/А

■17/

И. В.Миловидова
2022 г.

о,'"в>«(5£'^,йг
> У 1077423° °

74,,01^